


















VIII

POLITISK MILITÆRNEKTING

Aksjon politisk militærnekting har pågått i halvannet år.

Som så mange andre aksjoner har den i sin første fase lidd av organ-

isatoriske feil og mangler. Det ideologiske og politiske grunnlaget

for aksjonen har heller ikke blitt tilstrekkelig diskutert.

Det finnes motsetninger. Motsetninger som må løses for å

kunne føre en enhetlig og slagkraftig politikk mot våre fiender. Mot-

setninger løses på to måter - med debatt eller gevær. I og med at vi

i går sto overfor ikke-antagonistiske motsetninger brukte vi debatt.

Bjørn L	 n mente i sin innledning at det politiske

grunnlaget for aksjonen hadde følgende mangler:

Man hadde lagt for ensidig vekt på NATO som et imperialistisk in-

strument. Noen har sagt - de som deltar i NATO-forsvaret (eller for-

svaret av NATO) er med på å utbytte de fattige landa i verden. L 	 '

n påpekte her at dette ikke er riktig. Proletarene i Norge er

sjøl ofre for utbytting og har i virkeligheten felles interesser med

folka i de fattige landa.

Man har lagt for ensidig vekt på at vi har en alvorlig politisk

overbevisning - er villige til å ta konsekvensen av den - og 'at den

følgelig også er en sterk samvittighotsmessig overbevisning. L 	 en

mente: Samvittighet er et borgerlig definert ord. Vi skal overhodet

ikke beskjeftige oss med at noe er ondt eller godt- men med rett-.
ferdighet, og derfor -

3) Mangel på klassemessig standpunkt. Vi må poengtere hvilken klasse,
vi vil tjene med aksjonen - hvilken klasse vi  lå bek.; mpe._ Videre

vise hærens funksjon som statens - og dermed kapitalens - redskap

for å fremme egne interesser.

Diskusjonen, kan man si,.. falt i to deler. Kamerater, fra

Trondheim mente at vi overfor rettsapparatet skulle la våre stand-

punkter gli en tomme (eller to) mot høyre - slik at rettsapparetet

for da å tackle vår argumentasjon - måtte gå ut i det ekstreme for å

få oss dømt. Andre kamerater mente at dette for • det første ville

føre til ideologisk forvirring. For det andre ville det være mer

sannsynlig at standpunktene stille og rolig ville bli absorbert av

maskineriet og vi spytta ut som frikjente med samvittigheten i orden.

Da også uten å ha avslørt rettsvesenets klassemessige rolle.

Men. Hva skal vi gjøre? Skal vi fortsette slik vi gjør, el-

ler skal vi i framtida arbeide i militæret. Kan vi i det nærmeste

regne med å få så mange med oss at sjølve mengden utgjør en trussel
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mot militærets effektivitet? Neppe. Også: Arbeiderungdom med kone,

barn, avbetaling på leilighet etc. har ikke store muligheter til å

bli med på den nåværende aksjonen. Altså: hvordan får vi aktivisert

flest mulig med best mulig resultat?

Kamerat Scocozza fortalte om gode erfaringer ungkommunister

hadde gjort i Danmark for noen år siden med aksjon innafor. Men og-

så hvordan maskineriet hadde manipulert for å uskadeliggjøre dem.

Ved forflytninger, disiplinære forfølgelser - og til slutt dimmiter-

ing.

Men, stort sett enighet blei oppnådd om at vi på det nå-

værende tidspunkt ikke måtte avblåse aksjon politisk militærnekting.

Fordi aksjonen er verdifull i den forstand at den har utmerket propa-

gandistisk verdi. Den virker radikaliserende - den virker skolerende.

Men for eller seinere kommer et vendepunkt da vi må ta aksjonens

hensikt opp til revurdering.

Debatten om dette vil derfor sjølsagt fortsette. Men som

enkelte kamerater advarte mot: Denne debatten må ikke oppmuntre en-

kelte til slapphet og unnvikenhet i den nåværende situasjon. Det bur-

de være en sjølsagt ting at alle SUFere det  gjelder slutter  opp om og

deltar i aksjon politisk militærnekting.

ET SITAT FRA FORMANN MAO TSE-TUNG:

VÅRT PRINSIPP ER: PARTIET KOMMANDERER OVER GEVÆRET, DET VILLE VÆRE

HELT UTILLATELIG Å LA GEVÆRET KOMMANDERE OVER PARTIET.

("Krigens og strategiens spørsmål" 29/11 1943)

REDAKSJONELT: På grurin av en rekke oppfordringer trykker vi kamerat

Helge	 ms innleiingsforedrag om forsøksgymnaset fra

skoledebatten i går, det er er å finne på s. II.

REDAKSJON: PÅL	 (Manglerud), ALF	 (Bergen), ASTOR

(Bryn/Hellerud), SVEIN - 	 (Bergen) og MONS

(Bryn/Hellerud)

Forøvrig vil vi takke spesielt AUDUN , 	 (Asker) og BJØRN

(SUF-stud) for det nattarbeidet de har gjort med denne avisa.

BHP
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R.,VOLUSJONENS	 RØST

Gi meg de rene og ranke, de faste og sterke menn,
de som har tålmod og vilje og aldri i livet går hen
og selger min store tanke, men kjemper til døden for den.

Gi meg de kalde og kl2ke, men kjenner min virkelighet.

fedre enn mange som sier de tror, trenger jeg noen som vet
Intet er mere som skrift i sand enn løfter om kjærlighet.

Gi meg de bitre og steile, som ikke har frykt i sitt blikk.
Gi meg do gudløse stolte, som ikke har trang til mystikk,
men dristig vil skape en himmel her etter sin egen skikk.

Gi meg de brennende hjerter, som aldri gir tapt for tvil,
som aldri kan kues av mismot og trues av sorger til hvil,
men møter hvor seier, hvert nederlag mod samme usårlige smil.

Ja gi meg de beste blant dere, og jeg skal gi dere alt.
Ingen kan vite for seiren er min hvor meget det virkelig gjaldt.

Kan hende det gjelder å redde vår jord. De beste blant dere er kalt.

Rudolf Nilsen
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